РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     06.04. 2021  г.  № 18

            г.Жуковка

О проведении рейдовых мероприятий

в вечернее время в местах массового скопления граждан

на территории Жуковского муниципального округа

В целях предупреждения причинения вреда здоровью

несовершеннолетних, их физическому и нравственному развитию,

недопущения нахождения подростков в вечернее и ночное время в

общественных местах, в том числе на улицах, стадионах, в парках, скверах,

транспортных средствах, дискотеках, кафе, клубах без сопровождения

родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с

участием детей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проводить на территории Жуковского муниципального округа рейды в

вечернее время в местах массового скопления граждан.

2. Утвердить Положение о проведении рейдов в вечернее время в местах

массового скопления граждан на территории Жуковского

муниципального округа (приложение).

3. Постановление администрации Жуковского района от 09.10.2013 г.

№1063 «О проведении рейдовых мероприятий в вечернее время в

местах массового скопления граждан на территории Жуковского

района» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя главы администрации Жуковского муниципального округа

А.В.Фроловичева.

И.о. главы администрации                                                                О.А.Воронин

Отослано: сектору обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению  администрации

Жуковского муниципального округа

от             2021  г.  №

Положение о проведении рейдов

в местах массового скопления граждан в вечернее время

 на территории Жуковского муниципального округа

1. Общие положения

Рейды проводятся в целях предупреждения причинения вреда здоровью,

физическому и нравственному развитию детей, недопущения нахождения

подростков  в вечернее и ночное время в общественных местах без

сопровождения родителей (иных законных представителей), профилактики

правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних.

Участники рейдов в своей деятельности руководствуются Конвенцией о

правах ребенка, Конституцией РФ, Семейным кодексом РФ, Законом РФ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», Законом РФ «Об основных гарантиях прав ребенка в

РФ», Законом Брянской области «Об отдельных мерах по содействию

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию детей, защите их от факторов, негативно влияющих

на физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное

развитие».

Рейдовые мероприятия осуществляются в местах массового скопления

граждан, в парках, скверах, дворовых площадках, на улицах, в

развлекательных учреждениях, ночных клубах, дискотеках, кафе, кальянных.

Ежемесячный план-график рейдов разрабатывается ответственным

секретарем комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Жуковского муниципального округа, согласуется с

участниками рейдовых мероприятий и утверждается председателем

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Жуковского муниципального округа.

Результат  проведения рейдового мероприятия фиксируется в акте

проведения рейда в местах массового скопления граждан в вечернее время на

территории Жуковского муниципального округа (форма 1).

Акт рейда утверждается заместителем главы администрации

Жуковского муниципального округа, председателем комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав.

В период с 1-го июня до 1-го сентября рейдовые мероприятия

осуществляются с 23.00 часов, в период с 1-го сентября до 1-го июня с 22.00

часов.

Частота проведения рейдовых мероприятий зависит от криминогенной

обстановки на территории Жуковского муниципального округа, но не реже 2-

х раз в месяц.

2. Основные задачи рейдов.

1) Выявление детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, и

оказание им всех видов помощи.

2) Выявление подростков-правонарушителей, групп

несовершеннолетних негативной направленности, принятие мер по

предупреждению их противоправного поведения.

3) Предупреждение безнадзорности, правонарушений,

антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение

причин и условий таковых деяний.

4) Выявление несовершеннолетних, совершающих правонарушения и

находящихся в состоянии алкогольного, наркотического или токсического

опьянения.

5) Выявление мест концентрации несовершеннолетних подростков и

принятие мер по выявленным фактам.

6) Выявление и изъятие с улиц, из других общественных мест

безнадзорных детей, детей, занимающихся бродяжничеством или

попрошайничеством.

3. Состав рейдовых групп.

В состав рейдовых групп входят представители органов и учреждений

системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних Жуковского муниципального округа, члены комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации

Жуковского муниципального округа, сотрудники МО МВД России

«Жуковский»,  представители образовательных организаций Жуковского

муниципального округа, члены родительских комитетов, представители

депутатского корпуса.

Состав рейдовой группы определяется заранее и вносится в акт

проведения рейда в вечернее время на территории Жуковского

муниципального округа.

4. Маршрут движения рейдовой группы определяется накануне

проведения рейдового мероприятия и фиксируется в акте проведения рейда в

местах массового скопления граждан в вечернее время на территории

Жуковского муниципального округа.

5. Акт проведения рейда в местах массового скопления граждан в

вечернее время на территории Жуковского муниципального округа

подготавливается ответственным секретарем комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Жуковского

муниципального округа накануне рейдового мероприятия.

По итогам проведения рейдового мероприятия в акте фиксируются

выявленные правонарушения, ставятся подписи членов рейдовой группы.

Форма 1

«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

при администрации Жуковского муниципального округа

______________  А.В. ФРОЛОВИЧЕВ

АКТ

проведения рейда в местах массового скопления граждан

в вечернее время на территории Жуковского муниципального округа

Дата ______________________________

Состав рейдовой группы:

1.  __________________________________________________________

2. ___________________________________________________________

3. ___________________________________________________________

4. ___________________________________________________________

5. ___________________________________________________________

6. ___________________________________________________________

7. ___________________________________________________________

Маршрут движения рейдовой группы:

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Выявленные правонарушители:

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Подписи участников рейдовой группы: